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28 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
 1 4 0 0 مهــر   2 7 | سه شــنبه 
4 4 7 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

سـمیرا منشادی|«برای یک آتش نشان ثانیه ها ارزشمند اسـت و اگر قرار باشد وقتی را صرف پیداکردن 

آدرس کنیم، به طور حتم زمان طلایی را از دسـت داده و ممکن است فاجعه ای رخ دهد که جبران ناپذیر 

باشـد.» احمـد صفائیـان، رئیـس ایسـتگاه39طرق، با بیـان این جملـه به خبرنـگار شـهرآرامحله گفت: 

«نبـود تابلـو روی برخـی معابـر یـا مخـدوش و ناخوانا بـودن تابلوهـا در زمانی که مـکان برای آتش نشـان 

 ناآشناسـت سـبب می شـود به سـختی آدرس را پیـدا کننـد، اتفاقـی کـه بارهـا در محلـه طـرق رخ 

داده است.

موضـوع دیگـری کـه ایـن آتش نشـان باسـابقه بـه آن اشـاره داشـت، تغییر نـام معابـر و تعویـض تابلوها 

بـود. او بـا بیـان ایـن موضـوع کـه مـردم موقـع تمـاس بـا آتش نشـانی،  هـان نام هـای قدیـم کوچه هـا را 

می گوینـد و توجـه ای بـه نام گـذاری جدیـد ندارنـد، توضیـح داد: در برخـی معابر نیاز اسـت نـام قدیم 

معـبر هـم روی تابلـو ذکر شـود.

 QمشترکQبازدید
اهمیت این موضوع سبب شد تا با حضور احمد صفائیان و ناهید فربدنیا رئیس اداره نام گذاری معابر 

بازدیدی از برخی معابر طرق داشته باشیم. صفائیان در این بازدید به معابری که تابلو ندارند اشاره کرده 

و گفت: همان طور که می دانید رسیدن بموقع برای ما اهمیت دارد. تصور کنید در شب که روشنایی 

کافی نیست و برای رسیدن عجله داریم به دلیل نبود تابلو، یک کوچه را اشتباه کنیم، اگر زمان طلایی 

را از دست بدهیم فاجعه ای رخ خواهد داد که جبران پذیر نخواهد بود.

 فرمانده ایستگاه39با اشــاره به اینکه در معبر سادات طرقی هم تابلو ورودی وجود ندارد، ادامه  داد:  

نبود تابلو کار ما را خیلی ســخت می کند. ما چند بار پیگیرنام گذاری این معبر بوده ایم و درخواست 

رفع آن را داریم، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

 QبرنداریدQراQتابلوهاQتمامQبهسازیQبرای
او  مشـکل دیگـری را با رئیـس اداره نام گذاری معابر مطرح کـرد و افزود: در برخی روزهای سـال تمام 

تابلوهـای یـک خیابان یـا بولوار برای بهسـازی، تغییر نـام یا هر دلیل دیگری برداشـته می شـوند که 

در صـورت بـروز حادثـه به دلیل نبـود تابلو  در همان محـل فاجعه به بـار خواهد آمد.

صفائیـان پیشـنهاد داد:  اگـر تابلوهـا یـک درمیـان برداشـته شـوند مامـوران آتش نشـانی یـا دیگـر 

حوزه هـای خدمات رسـانی می تواننـد آدرس را پیـدا کننـد.

 Q2رجاییQشهیدQبازگشاییQدرخواست
صفائیـان در ایـن بازدیـد به مشـکل دیگری اشـاره کـرد و تقاضـای رفع آن را از سـوی مدیران شـهری 

داشـت. او توضیـح داد: یکـی از معابـری کـه بـرای گذرکـردن از آن مشـکل داریـم کنـار ایـوان طرق یا 

هـمان کوچـه شـهید رجایـی2 اسـت.ورودی کوچـه کانـال فاضلابی اسـت کـه بـر روی  آن پلـی برای 

 عبـور خودروهـا  وجود ندارد.  نبود پل سـبب شـده  تـا خودروهای  اطفـای حریق نیز نتواننـد وارد این

 معبر شوند.

 QکارQدستورQدرQگذاریQنامQاصلاح
رئیـس اداره نام گـذاری معابـر در ایـن بازدید گفت: اهمیـت کار آتش نشـانان و زمان طلایـی آن ها بر 

کسـی پوشـیده نیسـت. مشـکل معابر بـدون تابلـو در کوتاه تریـن زمان ممکـن برطرف خواهد شـد. 

نبـود تابلـو سـبب سرگردانـی شـهروندان، به ویـژه گروه هـای امـدادی می شـود. اصـلاح نام گذاری 

 معابـر فرعـی و گذاشـن تابلوهـا در دسـتورکار قـرار گرفتـه و در اولیـن فرصـت اصـلاح خواهنـد

 شد. 

ناهید فربدنیا  در پاسخ به تغییر نام معابر توضیح داد: برخی از معابر شهر مصوبه ای برای نام گذاری 

نداشـته  و  با تصویب نام هـای جدید   تابلوها تغییر می کند.

صفائی|  رشد آپارتمان های مسکونی، بوستان های محلی هم برای رفاه شهروندان احداث می شوند 

تا مردم ســاعاتی خوش را در آن سپری کنند. متأســفانه گاهی به دلیل پوشش گیاهی نامناسب و 

گیاهان بلند مکانی که قرار اســت مایه آرامش اهالی شــود بلای جانشــان می شود. درست مانند 

پارک کوچکی که در خیابان امید12 احداث شده است.

 QنابابQافرادQحضورQدردسر
مهــدی علیزاده یکی از ســاکنان نزدیک به این پارک، به محض دیدن مــا و عکاس جلو می آید و 

می گوید: حرف ما را به گوش مدیران شهری برسانید. گیاهان بلند اینجا برای ما دردسر شده است. 

کارتن خواب ها یا تعدادی جوان در اینجا جمع می شوند و سر و صدایشان آسایش را از ما می گیرد.

او  ادامــه می دهد: اینجا محل اتصال خیابان امید12 به کوچه کناری اش و محل تردد اهالی این 

2کوچه است، بوته های بلند و نبود روشنایی سبب  شــده است تا خانواده های ما جرئت عبور از 

اینجا را نداشته باشند.

 QکندQمیQحلQراQماQمشکلQگیاهیQپوششQتغییر
شاید حدود 50سال داشته باشد، وقتی از کنارمان عبور می کند متوجه درددل های همسایه اش 

می شــود و کنارمان می ایستد. به میان حرفمان می آید، ابتدا از او می خواهیم خودش را معرفی 

کند، می گوید: بنویس کلایی، تازه چه فرقی می کند بروید مشکلات را حل کنید.

دســتش به سمت نخل های بلند می رود و ادامه می دهد: کجای شهر این گیاهان را در بوستان 

محلی کاشته اند که ما در اینجا می بینیم. من یک زن مسن جرئت نمی کنم غروب به بعد از اینجا رد 

شوم، جوانان ما چطور می خواهند عبور کنند؟ از طرفی نه صندلی دارد و نه سکویی برای نشسن 

که بخواهیم ساعتی در آن استراحت کنیم، دلیل احداثش را نمی فهمیم.

دخترش فاطمه حرفش را قطع می کند و خطاب به مادرش می گوید: گذاشن صندلی که بدتر 

است. آن وقت همان رهگذرانی که برایمان دردسر شده اند در اینجا ماندگارتر می شوند و ممکن 

است ساعت ها بنشینند. ما از مدیریت شهری تشکر می کنیم. فضای سبز خوبی است و زیبایی 

به محل زندگی ما داده اســت، اما دغدغه ما حضور افرادی اســت که در لابه لای پوشش گیاهی 

اینجا پنهان می شــوند. شاید با تغییر پوشش گیاهی و کاشت گل هایی مانند گل رز وضعیت این 

بوستان بهتر شود.

فاطمه حسن زاده در ادامه می گوید: شــاید اگر زودتر موضوع را به شهرداری انتقال می دادیم 

الان وضعیت این طور نبود، در هر صورت تقاضا داریم فضای سبز گیاهان اینجا را تغییر دهند.

 QفرصتQاولینQدرQبوستانQهایQچراغQتعویض
پس از طرح مشکل ســاکنان کوچه امید12 با رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه8 از این 

پارک محلی بازدید شد و هرس درختان و شمشادها اجرا شد.

مهدی ضیغمی با اشاره به این موضوع که تلاش ما برای ایجاد محیطی سالم برای شهروندان است، 

گفت: متأسفانه بسیاری از بوستان ها و فضای سبز شهری مکانی برای کارتن خواب ها شده است.

وی درباره روشــنایی این پارک محلی نیز توضیح داد: پس از بررســی های لازم در اولین فرصت 

لامپ های چراغ ها تعویض و از چراغ هایی با نور بیشتر استفاده خواهد شد.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه8 افزود: مدتی برای حفظ سرسبزی این پارک کوچک، 

آبیاری و رســیدگی بیشتری در آن انجام شده و همین موضوع ســبب شده است تا رشد گیاهان 

بیشتر شده باشد.
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7منطقه
شهرداریQQمشکلQساکنانQامیدQ12راQQدرQپارکQمحلیQرفعQکرد

انجام  هرس درختان و شمشادها 

وجودQمشکلاتQمختلفQدرQتابلوهایQمعابرQطرق،QQآتشQنشانانQراQسردرگمQمیQکند

حفظ زمان طلایی با   نصب تابلوهای دقیق
8منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r

نجمه موسوی زاده| بیش از 2سال است 

که طرح محله ما با هدف دسترســی 

عادلانه شهروندان به خدمات عمرانی 

در محلات مختلف انجام می شــود 

که این کار بر اساس نیازهای مردمی 

و بــا نظرســنجی از ســاکنان انجام 

می شود. گام پنجم این طرح در محله 

کوی کارگران از 14تیر ماه امسال با 

برگزاری جلســه بین تســهیلگران و 

اعضای شورای اجتماعی محله آغاز 

و نتایج آن اکنون اعلام شده است.

سرپرست تسهیلگری طرح محله ما در 

محله کوی کارگران با بیان اینکه اکنون 

در گام پنجــم قرار داریم می گوید: با 

توجه به وســعت جمعیتــی و مکانی 

محله کوی کارگران و همچنین بودجه 

650میلیون تومانــی، با هم فکری 

اعضای شــورا تصمیم گرفته شــد تا 

کار تســهیلگری در بخشی از محله 

انجام شود که با اتفاق نظر، بوستان 

گل ختمی و محدوده اطراف آن و نیز  

مسجد حضرت ابوالفضل(ع)  به عنوان 

مرکز پیشنهاد شدند.

مریــم دانا ادامــه می دهد: بنرهای 

اطلاع رسانی در همین راستا تهیه و 

با همیاری اعضای شورای اجتماعی و 

گروه تسهیلگری در محله توزیع شد،

پرکردن پرسش نامه، مصاحبه با کسبه 

و حضور در جلســات بسیج، فعالان 

فرهنگــی و بانوان بــرای جمع آوری 

نظــرات مردمــی از دیگــر اقدامات 

انجام شده بود.او با اشــاره به اینکه 

هزار و 500نظــر مردمی جمع آوری 

شد، توضیح می دهد: بعد از 3هفته 

توزیــع پرســش نامه و مصاحبه، در 

2هفته ایــن نظــرات جمع بندی و 

اولویت بندی شــد که نتیجه حاصل 

از آن نشــان می داد اهالی خواستار 

بازپیرایــی بوســتان گل ختمــی 

همچون رسیدگی به سرویس های 

بهداشتی عمومی و زمین بازی و نیز 

تأمین روشنایی هستند. عده ای هم 

درخواست تغییر کاربری زمین رها شده 

تحت تملک شهرداری(انتهای بولوار 

شهیدان سلطانی روبه روی پمپ گاز) 

به فضای سبز را داشتند.سرپرست 

تســهیلگری طرح محله ما در محله 

کوی کارگران می افزاید: در جلسه ای 

که با اعضای شورای اجتماعی محله 

برگزار شد، درخواست های مردمی 

را به آن ها انتقــال دادیم تا با توجه به 

اعتباری کــه در اختیار داریم یکی از 

این 2موضوع برای اجرا انتخاب و به 

شهرداری منطقه ارجاع داده شود.

دانا اضافه می کند: نظر اعضا مبنی بر 

اولویت دوم یعنی تغییر کاربری زمین 

تحت تملک شــهرداری بود، اما این 

موضوع نیاز به دریافت استعلامات لازم 

شهرداری دارد و پس از بررسی های 

لازم رسیدگی خواهد شد.

QماQمحلهQطرحQتسهیلگریQسرپرست
درQکویQکارگرانQخبرQداد

احداث فضای سبز  
خواسته اصلی اهالی

شھر خبر

7منطقه

مجموعه تفریحی گردشگری 
باغ گیاه شناسی

مجموعه تفریحی گردشــگری باغ گیاه شناسی دارای مساحت 

تقریبی 2۵هکتار اســت و 1۸۰۰گونه گیاهی در این باغ نگهداری 

می شــود. این مجموعه در قالــب چندین کلکســیون از ترکیب 

هنر معاری و علم گیاه شناســی شــکل گرفته و شامل مجموعه 

باغ صخره ای، گیاهان دارویی و معطر، نهالســتان و گلخانه های 

تولیدی، جشــنواره دائمی گل های داوودی، باغ رز، باغ میو ه های 

بومی ایران، سیســتاتیک و آربراتوم، بانک بــذر و ژنوم گیاهی،

بخش آموزشی و نمایشی، بخش ایران و توران، بخش آسیای میانه 

و بخش سوزنی برگان می شود.

ســارا بحریار ســاکن خیابان پروین اعتصامی با بیــان اینکه باغ 

گیاه شناســی یکی از مکان های گردشــگری و تفریحی به شار 

می رود، می گوید: علاوه بر پوشش گیاهی مختلفی که در این باغ 

وجود دارد، ساخت آن نیز با نوآوری بوده به طوری که آبشار، پل و...

به زیبایی فضا کمک کرده است، شــاید در گذشته زائران فقط به 

چند بوستان معروف  در مشهد می رفتند، اما الان باغ گیاه شناسی 

نیز جزو مکان های دیدنی شهر محسوب می شود. این باغ علاوه بر 

زائران مکانی مناســب برای مجاوران هم هست تا ساعت هایی را 

در آن سپری کنند.

بولوار جمهوری اسلامی، بین 
چهارراه مقدم و میدان غدیر

خرداد 1392

هم فال و هم تماشا
وژه گرافی پر
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محله گردی اعضای کمیته نظارتی منطقه٧
اعضای کمیته نظارتی شــماره4 شــورای اسلامی شهر مشهد هفته گذشــته  از پروژه های عمرانی منطقه7

بازدیــد کردنــد و در جریان مشــکلات منطقــه و پروژه هــای در حال اجــرا و اتمام شــده ایــن منطقه قرار 

گرفتند.

در این بازدید فاطمه ســلیمی رئیــس و مهدی ناصحی نایب رئیس این کمیته به همراه حســین فرهادیان 

شهردار منطقه7 و معاونان وی از پروژه های توسعه محلی و پروژه های شاخص منطقه بازدید کردند و از نزدیک 

در جریان پیشرفت فیزیکــی پروژه ها و مهم ترین چالش های منطقه قــرار گرفتند. احداث محور 45متری 

سردخانه، بازپیرایی و اصلاح میدان حافظ، بررسی مسیر کال قره خان و برنامه ریزی برای رفع خطر، تعیین 

تکلیف زمین 2500متر مربعی خیابان ســبحان برای احداث فرهنگ سرا، بررسی کال های منطقه، مشکل 

پارک خودروها در حاشیه خیابان شهید حنایی17 و 18 و آب گرفتگی معابر بنی هاشمی از نمونه این پروژه ها

 بودند.

فاطمه ســلیمی، رئیس کمیته نظارتی شماره4 شورای اســلامی، گفت: منطقه7 از یک سو در مجاورت حرم 

مطهر رضوی قرار دارد و باید ظرفیت های زیارت در آن لحاظ شــود و از سوی دیگر این منطقه درگیر موضوع 

حاشیه نشــینی است و باید برای رفع مشــکلات آن کوشا باشیم و تلاش کنیم رفاه نســبی برای شهروندان 

محله های این منطقه فراهم شود.

مهدی ناصحی، نایب رئیس کمیته نظارتی شماره4، نیز پس از بازدید از پروژه های منطقه7 که هم جوار با حرم 

مطهر رضوی هستند یادآور شد: بهسازی اطراف حرم رضوی اهمیت دارد چراکه آبروی شهر مشهد است و باید 

توجه ویژه ای به آن داشــت. همچنین با توجه به این موضوع که موقوفات این شهر در حال حاضر از خدمات 

شهری بهره مند می شوند، شهر نیز  باید از امتیازات و منافع موقوفات بهره مند شود.

حسین فرهادیان، شهردار منطقه با اشاره به پروژه های در دست اجرا و نیمه کاره توضیح داد: اجرای برخی 

پروژه ها مانند تعریض معبر و احداث پارکینگ نیاز به تملک زمین دارد و زمان بر است. برخی دیگر از پروژه های 

عمرانی به دلیل کمبود بودجه، مشــکل زیرساخت ها و معارضاتی که با شرکت های خدماتی دارند، دیرتر از 

زمان تصویب شده اجرا می شوند.

ایمن سازی بوستان ها
شهردار منطقه8 مشهد از پیشرفت 90درصدی پروژه 

استاندارد سازی و ایمن سازی روشنایی بوستان های  

این منطقه خبر داد و گفت: این عملیات با هدف تبدیل 

برق 220ولت به 48ولت یعنی برق متناوب به مستقیم 

در بوستان های باغ ملی، اقاقیا، امام خمینی(ره)86

و زکریا در حال اجراست.حسین عبدا...زاده گفت:

این عملیات به طول 200متر مکعب حفاری،1500متر 

طول غلاف گذاری و 2000متر طول کابل کشی در 

حال اجرا ست.

هنرمندی روشندلان
به مناسبت روز جهانی عصای سفید، نمایشگاه 

دســتاوردها و هنرهای روشندلان با حضور مدیر 

اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی و دیگر 

مدیران این مجموعه و اعضای شورای اجتماعی 

محلات منطقه8 در ورودی سینما آفریقا برگزار شد.

مدیریت شــهری با برگزاری این نمایشگاه تلاش 

دارد بــا تکریم  نابینایان در ایــن روزها و برگزاری 

نمایشگاهی از هنرهایشان به مردم جامعه تذکر 

دهد آن ها نیز شبیه ما هستند.

کاشت درخت در 
بولوار شهید ناصری

معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه8 از شروع 

پــروژه لوله گذاری بــرای احداث فضای ســبز و 

کاشت درخت در حاشیه بولوار شهید ناصری خبر

 داد.

کاظم یزدان مهر با اعلام این خبر گفت: با توجه به 

بحران کم آبی باصرفه ترین روش برای مدیریت و 

سامان دهی مصرف آب، آبیاری تحت فشار و حذف 

آبیاری تانکری است.

بهسازی معابر 
بوستان کوهسنگی

عملیات بهسازی و ایمن سازی معابر و دیوار چینی 

دریچه منهول در بوستان کوهسنگی 65درصد 

پیشرفت داشته است.در این پروژه تاکنون  بیش 

از 500مترمربع  از معابر بوستان مرمت و بازسازی 

شده است. همچنین تاکنون یک دریچه منهول 

بــه ابعاد 2٫5×2٫5 وارتفــاع 1٫5 متر دیوار چینی و 

15عدد بولارد در ورودی های بوستان کوهسنگی 

نصب شده است.
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48 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۰ مھــر   ۲ 7 | سه شــنبه 
۴ ۴ 7 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

QکارآفرینیQبدونQسرمایهQاولیه 
در این کارگاه صدای طولانی مدت چرخ خیاطی، نه تنها آزاردهنده 

نیست بلکه برای افرادی که در آن فعالیت می کنند گوش نواز است 

چون نشان از پویایی و جریان یافن زندگی دارد. معصومه ثالث 

دیپلم ریاضی دارد و در تمام 21سال زندگی مشترکش علاوه بر 

امور خانه داری و تربیت فرزندان، در فعالیت های اجتماعی نیز 

حضور پررنگی داشته است، او کارهای فرهنگی خود را از مسجد 

محله شروع کرده. بعد از مدتی در اردوهای جهادی و ایستگاه های 

صلواتی مناسبتی که در طول سال دایر می شد شرکت داشت.

ثالث بعد از گذشــت ســال ها فعالیت فرهنگی و اجتماعی در 

محدوده زندگی اش، شناخت بیشتری درباره هم محله ای های 

خود دارد. او تا مدتی با شناخت خانواده های بی بضاعت و زنان 

سرپرست خانوار، با معتمدان و خیران محله برای تهیه کالاهای 

اساسی و گذراندن امور زندگی آن ها همراه می شده است، اما 

از زمانی تصمیم می گیرد تا جدا از کمک های نقدی و غیرنقدی 

بســتری برای کارکردن این افراد فراهم کند و اگر شــده قدمی 

کوچک در این راه بردارد.  هم زمان با شیوع بیماری کرونا درست 

همان موقع که در بازار ماسک وجود نداشت، گروه های جهادی 

و مردمی برای دایرکردن کارگاه های دوخت ماسک آستین بالا 

زدند، ثالث نیز یکی از بانوانی بــود که به همراه چند نفر دیگر از 

هم محله ای هایش برای دوخت ماسک در یکی از این پایگاه ها 

داوطلب شــد. مدت زیادی نگذشته بود که ثالث تصمیم گرفت 

2طبقه از منزل مسکونی خود را که  تا پیش از این اجاره می داد 

به کارگاه تبدیل کند.

فعالیت کارگاه ابتدا با دوخت روزی 10هزار ماســک و با حضور 

15نفر شروع شد اما بعد به 45نیرو و تولید 40هزار ماسک در روز 

رسید، حدود یک سال کارگاه دوخت ماسک پابرجا بود و بانوان 

زیادی برای دوخت و کمک در ساعت های مختلف می آمدند؛

تا اینکه مشــکل نبود ماســک در بازار برطرف شد و دیگر نیازی 

نبــود تا همانند قبل تعداد زیادی ماســک دوختــه و روانه بازار 

شــود. ثالث که متوجه اشباع بازار شــده بود با توجه به وضعیت 

معیشتی برخی بانوان و همچنین لطمه ای که مشاغل از شیوع 

این بیماری دیده بودند نمی خواست کارگاه را تعطیل کند، برای 

همین به فکر اشتغال زایی به شکل دیگری افتاد تا زنان سرپرست 

خانوار و همچنین افراد کم بضاعتی که نیازمند این درآمد بودند 

دست خالی نمانند.

 QمحلهQQکمکQباQکارگاهQتجهیزQ
زمانی که اسم اشتغال زایی به میان می آید برخی تصور می کنند 

که باید سرمایه بسیار زیادی داشته باشند اما ثالث بدون سرمایه 

اولیه و با کمک همسایه ها کارگاه عروسک سازی خود را راه اندازی 

کرد. خودش می گوید:«همسران برخــی از این بانوان، راننده 

تاکســی، کارگر و ... بودند و شــیوع بیماری کرونا باعث بیکاری 

آن ها شده و این موضوع بر معیشت آن ها تأثیر گذاشته بود. برای 

اینکه تعداد افــراد کارگاه را کاهش ندهم تا ســفره آن ها خالی 

نماند همراه با دخترم برای آموزش ســاخت اسکلت عروسک و 

تزیینات آن ثبت نام کردیم بعد از مدتی که کار را یاد گرفتیم به 8نفر 

از بانوان علاقه مند آموزش دادیم تا آن ها نیز تبدیل به مربی شوند.»

او ادامــه می دهد: تصمیم گرفتم طبقــه اول را به کارگاه دوخت 

عروســک اختصاص دهم، اما نیازمند وسایل اولیه مانند چرخ 

خیاطــی، میز کار، صندلی و... بودم، این موضوع را با چند نفر از 

فعالان فرهنگی و دوســتان در میان گذاشتم در مدت زمان 2تا 

معصومهQثالث،QساکنQمحلهQسیدیQباQراهQاندازیQکارگاهQعروسکQسازیQدرQدورانQکروناQبرایQبانوانQزیادیQاشتغالQزاییQکرد

هنر درآمدزایی با دست خالی
نجمه موســوی زاده|  فضای کارگاه مساحت زیادی ندارد اما پر از شور زندگی است. از هان ورودی، پارچه های رنگی، عروسک های با لباس محلی و جاسوئیچی های کوچک فانتزیِ آویزان شده به دیوار، 

جلب توجه می کند؛ اینجا کارگاه ســاخت عروسک در محله سیدی است که شروع فعالیت آن به حدود یک سال قبل برمی گردد؛ داســتان شکل گیری این کارگاه کارآفرینی با شیوع بیاری کرونا گره 

خورده است و توانسته در همین مدت کوتاه فعالیت، بیش از 1۸۰نفر را آموزش داده و منبع درآمدی برای آن ها مهیا کند. معصومه ثالث ۴1ساله مدیر این کارگاه، از چگونگی شکل گیری این فضا و فراز 

و نشیب هایی که با آن روبه رو بوده می گوید.
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معصومه 
ثالث بدون 
سرمایه اولیه 
و با کمک 
همسایه ها کارگاه 
عروسک سازی 
خود را 
راه اندازی 
کرد

ن جلد ستا ا د

هم محله ای هایش برای دوخت ماسک در یکی از این پایگاه ها 

 مدت زیادی نگذشته بود که ثالث تصمیم گرفت 

طبقه از منزل مسکونی خود را که  تا پیش از این اجاره می داد 

هزار ماســک و با حضور هزار ماســک و با حضور 

هزار ماسک در روز 

فعالان فرهنگی و دوســتان در میان گذاشتم در مدت زمان 
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5 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r

3روز میزهای ناهارخوری، صندلی، حتی میز پینگ پنگ که به دلیل بسته 

بودن مراکز غیرقابل اســتفاده بود به طور امانت در اختیار من گذاشــته 

شد و آن قدر سریع کارگاه تجهیز شد که برای خودم هم باورکردنی نبود،

بعد از 2ماه توانستم وسایل کارگاه را خریده و لوازم امانت را بازگردانم.

ثالث برای اینکه وارد بازار فروش شود و مواد اولیه همچون پارچه، نخ و ... را 

تهیه کند ابتدا بازاریابی کار را شروع می کند. او با گذاشن چند نمونه کار 

از عروسک های دوخته شده در فضای مجازی مشتری های خود را پیدا 

کرده و با گرفن مبلغی به عنوان بیعانه اقدام به خرید مواد اولیه می کند؛

با گرفن سفارش ها،  کارگاه شکل اصلی خود را پیدا می کند.

کارگاهیQبرایQتمامQشهر 
این کارگاه کارآفرینی که با هدف تأمین منبع درآمدی برای بانوان محله 

سیدی شکل گرفته بود تنها محدود به محله نمی شود، آگهی آموزش ساخت 

عروسک در فضای مجازی با بازخورد بسیار خوبی همراه می شود به طوری 

که از تمام نقاط شهر بانوان زیادی برای یادگیری ثبت نام می کنند، ثالث 

با اشاره به تقاضای بیش از 180بانو برای حضور در دوره آموزشی می گوید:

هزینه کلاس های آموزشی 30هزار تومان برای هر نفر بود درحقیقت این 

هزینه را نه به دلیل آموزش، بلکه فقط به دلیل اینکه فرد دغدغه  یادگیری 

داشته باشد می گرفتیم و با آن ها شرط می کردیم که اگر یک ماه در کارگاه 

کار کنند همراه با حقوقشان این مبلغ نیز بازگردانده می شود.

او با بیان اینکه چند گروه، کار عروسک سازی را در بخش های مختلف شامل 

اسکلت، طراحی، خیاطی، قلاب بافی و ... انجام می دهند، اضافه می کند:

مزیت کارگاه عروسک سازی در این بود که دیگر مانند دوخت ماسک نیاز 

به حضور افراد در کارگاه نبود و یک سری از علاقه مندان می توانستند کار 

اسکلت عروسک را به صورت بیرون بر و در منزل انجام دهند به همین دلیل 

نیز از تمام شــهر افراد داوطلب یادگیری بودند حتــی از فریمان و جاده 

سیمان هم چند نفر برای آموزش ثبت نام کردند.

از 2روستای اطراف شهرســتان فریمان در کلاس های آموزشی شرکت 

کردند و در مدت 2،3روز کار را یاد گرفتند. حال آن ها با بازگشت به روستای  

خود به عنوان نماینده کارگاه و مربی فعالیت می کردند، البته بعد از یک 

هفته برای اینکه اشــکالات کار آن ها برطرف شــود ثالث به همراه یک یا 

2مربی دیگر به این روستاها رفته تا از نزدیک عروسک های ساخته شده 

را ارزیابی و ضعف های کار را بگویند.

سفارشQهایQخاصQراQهمQقبولQمیQکنیم 
180نیرو کار را در کارگاه عروسک ســازی شروع کردند و بعد از گذشــت 

مدتی تعدادی از آن ها برای خودشــان کارگاه مســتقلی راه انداختند و 

اکنون فعالیت می کنند. این موضوع باعث خوشــحالی معصومه ثالث 

است و آن ها را به چشم رقیب نمی بیند: اصل هدف من از ایجاد این کارگاه 

اشتغال زایی بود، اینکه بانوان کار را یاد گرفته اند و حال برای خود می توانند 

امرار معاش داشته باشند به این معناست که توانسته ام به هدفم برسم.

ثالث که با وجود این کارگاه های کوچک، هنوز هم مشتریان خود را در بازار 

دارد، می گوید:«تلاش می کنیم کارمان را به روز نگه داریم که مشــتریان 

وفادار داشته باشیم به عنوان مثال عروسک های خارجی موجود در بازار را 

با همان ظرافت ولی با هنر دست بانوان ایرانی دوخته و وارد بازار می کنیم،

شــاید نتوانم کار پیوسته برای تمام بانوان زیرمجموعه خود داشته باشم 

اما همین که کار را یاد بگیرند و بتوانند با بازاریابی فروش خود را داشــته 

باشند باعث خوشحالی من است.»

کار آن ها در مدت کوتاهی آن قدر رونق می گیرد که تولیدات سفارشی قبول 

می کنند: برخی مشتری ها عکس می فرستند و می خواهند کار خاصی 

برای آن ها دوخته شود بدون اینکه ترسی از این موضوع داشته باشم قبول 

می کنم و همراه با بانوان کارگاه این کار را به طور آزمایشــی ابتدا دوخته 

و سپس با گرفن اشکالات کار نمونه سفارش شده را تحویل می دهیم.

نوآوریQدرQبازار 
از دی ماه ســال گذشته که کارگاه عروسک ســازی فعالیت خود را شروع 

می کند تا اردیبهشت امســال کارها خوب پیش می رود اما با قرمزشدن 

شرایط به دلیل ورود موج های بیماری کرونا و به دنبال آن تعطیلی بازارها 

تعداد سفارش ها کاهش می یابد و 

این موضوع تبدیل به مشکلی 

برای این کارگاه می شود.ثالث 

با بیان اینکه تا قبل از خرداد 

هفته ای 10هزار عروســک 

به پاکستان می فرستادیم،

«یکی  توضیــح می دهــد:

از مشــتریان عمده فروش با خرید از ما این عروســک ها را به کشورهای 

همسایه مانند پاکســتان صادر می کرد ولی با بسته شدن حساب های 

ارزی، سفارش های او به حداقل رسید و این موضوع در کار و سود ما تأثیر 

می گذاشت.»با وجود فراز و نشیب های بازار، ثالث باز هم بیکار نمی نشیند 

و تصمیم می گیرد تا با ابتکار عمل و ایده جدیدی عروسک هایش را روانه 

بازار کند:«با دیدن عروســک های دوخته شــده و کار دســت در فضای 

مجازی که لباس های رنگی یا تزیینات خاص داشــتند تصمیم گرفتم به 

جای فروش اسکلت خام یا عروسک های ساده تر، این جسارت را به خرج 

داده و عروسکی با طراحی خود و همچنین برگرفته از آداب و رسوم ایرانی 

دوخته و با جلوه بیشــتری راهی بازار کنم.»او ادامه می دهد: لباس های 

محلی برای طراحی عروســک از قبل هم وجود داشته اما عروسک های 

ما فقط به نوع محلی خلاصه نمی شد، آن ها به طور مناسبتی برای هفته 

دفاع مقدس، جشن تکلیف و برای مشاغلی مانند پلیس، خلبان، پرستار 

و ... طراحی و سپس دوخته و به مغازه داران ارائه می شد.

ثالث با تأکید بر اینکه 80درصد کارهــا بدون اینکه کپی بوده و یا از جایی 

ایده بگیریم دوخته و روانه بازار شده است، می گوید:«برخی زنان هنرمند 

هستند و بافتنی و قلاب بافی را هم یاد دارند و نیازی به آموزش در این زمینه 

برای آن ها نیست از این افراد نیز دعوت به کار کردیم تا برای دوخت لباس 

عروسک های جاسوئیچی که ابعاد کوچک تری دارند ما را همراهی کنند 

تا هم از هنرشان استفاده کرده و هم منبع درآمد مستقلی داشته باشند.»

فضایQنمایشگاهیQبهترینQموقعیتQبرایQفروش 
او فضاهای نمایشگاهی را بهترین مکان برای فروش محصولات خودشان 

می داند و می گوید:«اگر مغازه به طور دائمی داشــته باشیم بعد از مدتی 

کارها برای هم محله ای ها تکراری می شــود چون کسی که می خواسته 

خرید خود را کرده اســت و عملا مشتری زیادی نخواهیم داشت ولی در 

نمایشگاه ها تنوع کار بسیار بیشتر است و به دلیل مشتری های متفاوت،

کارها برای آن ها جذاب تر خواهد بود.»

ثابت می افزایــد:«در پارک های مختلف نمایشــگاه هایی برپا بود که با 

حضور در آن ها توانســتیم محصولات خود را معرفی و حتی سفارش کار 

بگیریم، روزهای پنجشنبه در بازارهای شهرداری غرفه ای به ما اختصاص 

داده می شــد که همین موضوع نه تنها باعث تبلیغ کار ما شد بلکه تعداد 

ســفارش ها را نیز افزایش می داد.»او اضافه می کنــد: تمام کارگاه های 

کارآفرینــی نیاز به حمایت دارند این حمایــت تنها در بُعد مادی خلاصه 

نمی شود سازمان ها و ارگان های مختلف می توانند در صورت برگزاری 

جشن های مناسبتی هدایای خود را از همین کارگاه های کوچک تهیه 

کنند به عنوان مثال یکی از دبستان های دخترانه برای مراسم جشن 

تکلیف خود سفارش ساخت عروسک با همین موضوع را داده بود.

یکی دیگر از اقدامات این کارگاه تعامل و همکاری با دیگر مراکز 

اشتغالزایی اســت:«کارگاهی وجود دارد که بانوان آن کیف های 

سنتی تولید می کنند با صحبتی که داشتیم مقرر شده تا تعدای 

نمونــه کار آن ها در کارگاه مــن برای معرفی باشــد و تعدادی از 

کارهای عروســک من امانت در اختیار آن ها باشد تا با حضور در 

نمایشگاه های مختلف شهر تولیدات یک دیگر را نیز معرفی کنیم.»

ثالث برای آینده کاری خود با توجه به موضوع های مختلف از جمله 

رکود یا اشباع بازار از الان پیش بینی هایی کرده است:«مهم ترین 

اقدام من تولید محصول باکیفیت و به روز است، با تجربه ای که 

در این مدت به دست آوردیم می توانیم ایده های جدید برای 

معرفی محصول جدید داشته باشیم همان طور که در ابتدای 

کار مشتری عمده فروش ما سفارش هفته ای 2هزار عروسک 

می داد و اکنون این سفارش را به 10هزارتا رسانده می توانیم 

با تلاش مشتریان خود را حفظ و حتی مشتری جدید نیز 

جذب کنیم.»

هزار تومان برای هر نفر بود درحقیقت این 

 بلکه فقط به دلیل اینکه فرد دغدغه  یادگیری 

داشته باشد می گرفتیم و با آن ها شرط می کردیم که اگر یک ماه در کارگاه 

کار کنند همراه با حقوقشان این مبلغ نیز بازگردانده می شود.

 کار عروسک سازی را در بخش های مختلف شامل 

 انجام می دهند، اضافه می کند:

مزیت کارگاه عروسک سازی در این بود که دیگر مانند دوخت ماسک نیاز 

به حضور افراد در کارگاه نبود و یک سری از علاقه مندان می توانستند کار 

اسکلت عروسک را به صورت بیرون بر و در منزل انجام دهند به همین دلیل 

نیز از تمام شــهر افراد داوطلب یادگیری بودند حتــی از فریمان و جاده 

سیمان هم چند نفر برای آموزش ثبت نام کردند.

روستای اطراف شهرســتان فریمان در کلاس های آموزشی شرکت 

برای آن ها دوخته شود بدون اینکه ترسی از این موضوع داشته باشم قبول 

می کنم و همراه با بانوان کارگاه این کار را به طور آزمایشــی ابتدا دوخته 

و سپس با گرفن اشکالات کار نمونه سفارش شده را تحویل می دهیم.

نوآوریQدرQبازار 
از دی ماه ســال گذشته که کارگاه عروسک ســازی فعالیت خود را شروع 

می کند تا اردیبهشت امســال کارها خوب پیش می رود اما با قرمزشدن 

شرایط به دلیل ورود موج های بیماری کرونا و به دنبال آن تعطیلی بازارها 

تعداد سفارش ها کاهش می یابد و 

این موضوع تبدیل به مشکلی 

برای این کارگاه می شود.ثالث 

با بیان اینکه تا قبل از خرداد 

هزار عروســک 

به پاکستان می فرستادیم،

«یکی  توضیــح می دهــد:

تا هم از هنرشان استفاده کرده و هم منبع درآمد مستقلی داشته باشند

فضایQنمایشگاهیQبهترینQموقعیتQبرایQفروش 
او فضاهای نمایشگاهی را بهترین مکان برای فروش محصولات خودشان 

می داند و می گوید

کارها برای هم محله ای ها تکراری می شــود چون کسی که می خواسته 

خرید خود را کرده اســت و عملا مشتری زیادی نخواهیم داشت ولی در 

نمایشگاه ها تنوع کار بسیار بیشتر است و به دلیل مشتری های متفاوت

کارها برای آن ها جذاب تر خواهد بود

ثابت می افزایــد

حضور در آن ها توانســتیم محصولات خود را معرفی و حتی سفارش کار 

بگیریم، روزهای پنجشنبه در بازارهای شهرداری غرفه ای به ما اختصاص 

داده می شــد که همین موضوع نه تنها باعث تبلیغ کار ما شد بلکه تعداد 

ســفارش ها را نیز افزایش می داد

کارآفرینــی نیاز به حمایت دارند این حمایــت تنها در بُعد مادی خلاصه 

نمی شود سازمان ها و ارگان های مختلف می توانند در صورت برگزاری 

جشن های مناسبتی هدایای خود را از همین کارگاه های کوچک تهیه 

کنند به عنوان مثال یکی از دبستان های دخترانه برای مراسم جشن 

تکلیف خود سفارش ساخت عروسک با همین موضوع را داده بود

یکی دیگر از اقدامات این کارگاه تعامل و همکاری با دیگر مراکز 

اشتغالزایی اســت

سنتی تولید می کنند با صحبتی که داشتیم مقرر شده تا تعدای 

نمونــه کار آن ها در کارگاه مــن برای معرفی باشــد و تعدادی از 

کارهای عروســک من امانت در اختیار آن ها باشد تا با حضور در 

نمایشگاه های مختلف شهر تولیدات یک دیگر را نیز معرفی کنیم

ثالث برای آینده کاری خود با توجه به موضوع های مختلف از جمله 

رکود یا اشباع بازار از الان پیش بینی هایی کرده است

اقدام من تولید محصول باکیفیت و به روز است

در این مدت به دست آوردیم می توانیم ایده های جدید برای 

معرفی محصول جدید داشته باشیم همان طور که در ابتدای 

کار مشتری عمده فروش ما سفارش هفته ای 

می داد و اکنون این سفارش را به 

با تلاش مشتریان خود را حفظ و حتی مشتری جدید نیز 

جذب کنیم

سختی دوخت لباس در ابعاد کوچک تر
اکرم ســیار یکی از خیاط های کارگاه عروسک سازی و 
39ساله اســت. او برحســب علاقه خود در هنرستان 
رشته خیاطی را انتخاب می کند و بعد از گرفتن دیپلم 
به طور مبتــدی خیاطــی را شروع و ســپس به شــکل 
سفارشــی و حتی داوطلب جهادی خیاطی می کند، 
سیار که تا ۶ماه پیش فقط در زمینه خیاطی کار می کرده 
اســت با آشــنایی با این کارگاه برای دوخــت و طراحی 
عروسک همکاری خود را آغاز می کند: «خیاطی با ذوق 
و علاقه رابطه مســتقیم دارد، همیشــه دوخت لباس 
بچه گانه سخت تر بوده حال تصور کنید بخواهیم این 
لبــاس را در ابعاد بســیار کوچک تری برای عروســک 
بدوزیم، قطعا این کار نیاز به دقت و ظرافت بسیار زیادی 
دارد چون الگویی نمی توان برای آن داشت و خیاط باید 

به طور چشمی اندازه گیری ها را در نظر بگیرد.

کارگاه چند منظوره
کارگاه عروسک ســازی که از دی ماه ســال گذشــته 
فعالیت خــود را شروع کــرده اســت، روزی بین ۸تا 
1۰ســاعت فعال اســت و نیروهــا در این مــدت کار 
می کنند تا ســفارش مشــتریان را به موقــع تحویل 
دهند، علاوه بر فعالیت این کارگاه هنوز هم یک طبقه 
از ســاختان برای دوخت ماســک اختصاص دارد و 
هفته ای بین 2هزار تا ۵ هزار ماسک به سفارش یک 
داروخانه تولید می شــود. فعالیت هــای ثالث باعث 
شــده تا یکی از کارگاه های پوشــاک مراحل اتوکاری 
و بسته بندی خود را به او بســپارد تا همچنان بانوان 

کارآفرین بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

به کارگیری نیروهای نیازمند
ابتدای شــکل گیری کارگاه دختر و پسر بزرگ معصومه 
ثالث او را در این مسیر همراهی می کردند اما الان ترجیح 
می دهند این فضا را برای افرادی که نیازمند کار هستند 
باز بگذارند. آن ها اعتقاد دارند اکنون که تعداد متقاضیان 
برای کار و یادگیری زیاد است بهتر است با دادن دستمزد 
بیشــتر به نیروها انگیزه آن ها را افزایــش داد، این گونه 
کیفیت تولید داخلی نیز بهتر بــوده و با در نظر گرفتن 

تمام سلیقه ها رضایت مشتری هم بیشتر می شود.

ن جلد ستا ا د

با بیان اینکه تا قبل از خرداد روستای اطراف شهرســتان فریمان در کلاس های آموزشی شرکت 2از 2از 2روستای اطراف شهرســتان فریمان در کلاس های آموزشی شرکت 

10هفته ای 10هفته ای 10هزار عروســک 

به پاکستان می فرستادیم

توضیــح می دهــد



68 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
 1 4 0 0 مهــر   2 7 | سه شــنبه 
4 4 7 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

تعمیرکنندهQتلفنQهمراهQمحلهQجنتQمیQگویدQاگرQخاکQاینQحرفهQراQبخورید،QبهQدرآمدQخوبیQمیQرسید

متخصص دنیای صفر و یک

تعمیرکار 
یک سره با لوپ 
کار می کند و در 
طول زمان دچار 
تنبلی چشم 
می شود

سمیرا منشــادی| این روزها بازار گوشــی همراه و 

ملزوماتش داغ است، کرونا هم نتوانسته از گرمای 

آن بکاهد. بیشتر ما نمی توانیم به هر دلیلی قید 

گوشــی همراهان را بزنیم و آن را کنار بگذاریم، 

در هنگام خرابی گوشی های همراهان ترجیح 

می دهیم آن را بلافاصله تعمیر کنیم. در این حالت 

اولین نکته ای که به ذهنان می رسد این است که 

گوشی را به چه کســی بدهیم که مطمئن باشد و 

سریع و سالم پسان بدهد.

در این روزها که فضای آموزشی مدارس مجازی 

شــده و فرزندانمان بیشتر از قبل به گوشی های 

همراه و تبلت نیاز دارند، ضرورت مشاغل مرتبط 

با گوشی های همراه بیشتر از همیشه احساس 

می شود. این بار به سراغ یکی از مشاغلی رفتیم 

که هر یک از ما حداقل یکی دوبار سروکارمان به 

آن افتاده است.

تعمیرات گوشی همراه حرفه ای است که همیشه 

نیاز به به روزشدن و آموزش دیدن دارد. اگر برای 

مدتی هر چند کوتاه آن را کنــار بگذارید یا به هر 

دلیلی از آن فاصله بگیرید، برای برگشت دوباره 

به این شغل نیاز به آموزش دارید و باید اطلاعاتتان 

مانند گوشی های همراه به روز شود.

 QبودQشدهQصفرQاطلاعاتمQQسربازیQازQبعد
عماد افشاری که متولد1366 است از سال1383 وارد 

عرصه خدمات گوشی های همراه شده است. او این 

شغل را چنین توصیف می کند: «از همان 17سالگی 

و بدو ورود به این حرفه، کارم را با شاگردی شروع کردم. 

در کنار تحصیل کم کم وارد کار خدمات گوشی همراه 

شدم. هر چند الکترونیک می خواندم، اما متوجه شدم 

اگر بخواهم موفق باشم تحصیلات و شاگردی در این 

حرفه به تنهایی کافی نیست و باید دوره های آموزشی 

فنــی و حرفه ای را در کنار این ها بگذرانم تا اطلاعاتم 

به حد کافی باشد.»

او جمله اش را این چنین تکمیل می کند: «سرعت زیاد 

تغییرات در مدل گوشی های همراه دلیلی است که 

می گوید باید در این حرفه به روز باشیم. یادم هست 

آخرین گوشی که اسفند86 به بازار آمده بود «ان95» بود. 

همان موقع برای خدمت سربازی رفتم، وقتی برگشتم 

گوشی ها برایم ناآشنا بودند، دکمه ها از صفحه برخی 

گوشی ها حذف و تاچ شده بودند. آن موقع 2انتخاب 

بیشتر نداشــتم یا باید کار را رها می کردم یا دوباره با 

گذراندن دوره های آموزشی هنرم را به روز می کردم. 

البته دومی را انتخاب کردم و در این مسیر کوتاه نیامدم.»

 QاستQلازمQهنرQQ،سرمایهQازQبیشترQ
او که امروز در شرکت خودش در محله جنت مشغول 

به کار است با مرور خاطرات چند ساله اش می گوید: 

«سال هاســت که آموزش می بینم و آموزش می دهم، 

پس می دانم این کار بیشــتر از اینکه نیاز به سرمایه 

داشته باشــد، آدم هنرمند و بااستعداد نیاز دارد. در 

این کار باید علاقه، خلاقیت و پشتکار داشته باشید، 

آمپول نیســت به یک نفر بزنید که تکنسین شود. یک 

گوشی زیر دســتتان می آید و ممکن است 3روز روی 

آن کار کنید تا درست شود، گاهی ممکن است گوشی 

زیر دستتان خاموش شود. مهم این است از کار خسته 

نشوید اگر خسته شوید نمی توانید کار را ادامه دهید.»

 افشــاری ادامه می دهد: «همان طور که گفتم کاری 

اســت که سرمایــه چندانی نمی خواهــد. درآمدش 

خوب اســت ولی باید پای کار بایستید. اگر خاکش 

را بخورید کار پردرآمدی است. سرمایه اولیه به سطح 

کاری که انتخاب می کنید بستگی دارد. برای تعمیر 

به ابزاری مانند هیتر، رایانه و آچارهای مخصوص نیاز 

دارید. برخی می خواهند فقط آیفون کار کنند، یکی 

هم دوست دارد کارش در گوشی های اندروید باشد. 

هر کدام ابزارشــان فرق می کند. تعمیرات گوشــی 

ســطح یک و 2، 3و4، 5، 6 دارد هر چــه بالاتر برود ابزار 

بیشتری می خواهد. سطح متوسط سرمایه این کار 

30تا 60میلیون تومان است.»

 QشماستQمعرفQ،خوبQکار
در دنیای پررقابت امروز هر کاسبی به معرفی و تبلیغات 

شغلش، اهمیت زیادی می دهد و حداکثر استفاده 

را از فضاهای مجازی می برد. این تعمیرکار گوشــی 

همراه ضمن اشــاره بــه اهمیت تبلیغات بــه ویژه در 

فضای مجازی یادآور می شــود: «کار درست، دقیق و 

سریع بهترین تبلیغات یک تعمیرکار است که او را به 

دیگران معرفی می کند. گوشی یکی از ملزومات زندگی 

و ابزار کار برخی شــده است، برای همین به تعمیر آن 

سرعت می دهیم تا مشتری از گوشی اش دور نشود و 

به زندگی اش صدمه وارد نشود. وقتی یک نفر گوشی 

شما را با هزینه مناسب و در کمترین زمان ممکن درست 

می کند به همه می گویید و از کارش تعریف می کنید. 

عکس آن هم اتفاق می افتد.

او دربــاره مدت زمان شــاگردی می گوید: به تلاش و 

علاقه فرد برمی گردد یک نفر روزی 5ســاعت تلاش 

می کند و دیگری 12ساعت. میانگین حرفه ای شدن 

بین یک تا 2سال است.

این شغل، سن مناسب دارد
افشاری می گوید: »کار ما اعصاب قوی می خواهد. این کار خطر هم دارد. 
مثلا می خواهید ال سی دی گوشی را باز کنید، ممکن است زیر دستتان 
بشکند یا در زمان تعمیر، گوشی خاموش شــده و دیگر روشن نشود. 
این ها جزو سختی کار است و باید خســارتش را هم بپردازیم. گاهی 
متناســب با کار گوشی از مشــتری رضایت خطر خاموشی یا سوخت 
ال سی دی را می گیریم.«او درباره دیگر ســختی های شغل تعمیرات 
گوشی همراه می گوید: »کار ما توانایی فکری می خواهد و با گذشت زمان 
اعصاب ضعیف می شود و ممکن است لرزش دست پیدا کنیم. با داشتن 
لرزش دست هم دیگر نمی توان در این حرفه کار کرد. برای این کار سن 
مناسب داریم و خیلی ها بعد از 40سالگی به مرحله ای می رسند که دیگر 
نمی توانند آن را انجام دهند و فعالیتشــان را در حوزه آموزش، فروش 

تخصصی ابزار یا قطعات ادامه می دهند.«

آسیب های پنهان
این متخصص تعمیرات گوشی توضیح می دهد: »این شغل هم مانند تمام 
حرفه ها مضرات خودش را دارد. تیزبینی در این حرفه مهم است. یک 
تعمیرکار یک سره با لوپ کار می کند و در طول زمان دچار تنبلی چشم 
می شود. در طول مدت کاری 2دفعه چشمانم را عمل کرده  ام. در حرفه 
ما علاوه بر اســتفاده از تینر، از روغن فلکس هم استفاده می کنیم که 
استنشاق آن ضرر دارد. در کنار آن ها کار با هویه و دود قلع هم به اندازه 
کافی مضر اســت. یکی از ویژگی های کارمان که در نگاه برخی مزیت 
است، بی تحرکی و یک جا نشستن است. این بی تحرکی آسیب زاست و 
مشکلات متعددی به همراه دارد. شاید از نظر جسمی در این حرفه خسته 
نشویم، اما از نظر فکری خسته می شویم. خودم وقتی به خانه می روم 
حدود یک ساعت توانایی صحبت در خانه را ندارم، پس از استراحت و 

سکوت کم کم آرام می شوم.«

8منطقه
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s h a h r a r a n e w s . i r ونا زندگی امید محله |کر

صفائی| هنوز چند هفته ای از 

خبر کاهش آمار کرونا نگذشته که 

زمزمه های شروع دوباره تغییر رنگ 

شهرها به گوش می رسد. با بی ملاحظگی 

برخی شــهروندان کــه تصورشــان پایان 

کروناست ممکن است دوباره رنگ نارنجی روی 

شهرمان بنشیند. این روزها برخی از مردم ماسک 

نمی زنند و موارد بهداشــتی را رعایــت نمی کنند، گویا 

نمی دانند کرونا چه آســیبی به خانواده ها زده است و طعم 

تلخ این روزها را نچشــیده اند. کاظم عرفانیان، ساکن و کاسب 

محله سرشور، یکی از هان هایی اســت که گلایمند از بی توجهی 

مردم است و از مشکلات این روزهایشــان می گوید: از روزی که کرونا به 

مشهد آمده است، تمام کسب و کارها را تحت تأثیر قرار داده و مشکلات زیادی 

برای مردم به ویژه افرادی که شغل آزاد دارند ایجاد کرده است. کار ما فروش لوازم 

الکترونیک مانند لامپ، ســیم، پریز و... اســت. در این روزها حداقل مشتری را هم 

نداریم. او ادامه می دهد: با ورود این ویروس منحوس بســیاری از کارها تعطیل شده و 

درصد زیادی از مردم را دچار مشکل کرده است. کار ما بی ارتباط با ساخت وساز نیست. 

با کاهش این ساخت وســازها رونق کار ما هم کمتر شده است. از طرفی تعطیلی مغازه 

ضرری مضاعف برای ما داشته است.

هزینهQهاQهمچنانQباقیست 
عرفانیان با اشــاره به تعطیلی مشــاغل در گروه های مختلف می گوید: هر وقت رنگ شهرها 

نارنجی و قرمز می شود بیشتر مشاغل باید تعطیل باشند، فقط برای ما این سؤال است چرا در 

آن روزها نه تعطیلی بانک ها را داشتیم و نه دارایی از حق و حقوقش می گذشت، حتی پرداخت 

هزینه های اداره آب و برق و گاز یا عوارض شــهرداری مثل قبل باقی بودند. انگار کســبه تنها 

افرادی هستند که منتشرکننده این ویروس هستند و باید تعطیل باشند.

ماQرعایتQمیQکنیم،QمشتریQنه 
او که تمام نکات بهداشتی را رعایت کرده توضیح می دهد: به خاطر خانواده ام در محیط بیرون و  

داخل مغازه توصیه های بهداشتی را خیلی رعایت می کنم. حتی چیدمان مغازه مان به صورتی 

است که بیش از یکی 2مشتری نمی توانند وارد مغازه شوند، اما باوجوداین برخی مشتریانی که 

می آیند از ماسک استفاده نمی کنند؛ وقتی می گوییم ماسک بزنید نگاهی طلبکارانه دارند و از 

مغازه بیرون می روند. با نبود مشتری نمی توانیم همان هایی را هم که می آیند بیرون کنیم، پس 

برای گذران امرار معاش باید شرایط را بپذیریم. عرفانیان با گله از بی اطلاعی مردم ادامه می دهد:

ناقل بودن ویروس کرونا هنوز برای بعضی مردم باورپذیر نیست. وقتی درباره اش می گوییم، به 

حرف ما می خندند. با این تفکر نمی توان از شیوع بیماری پیشگیری کرد. نمی دانم اطلاع رسانی 

کافی نبوده، اما اینکه هنوز فرهنگ سازی نشده عجیب است و این مشکل فقط در شهر یا کشور 

ما نیست. این کاسب محله سرشور می افزاید: از روزی که کرونا آمده است، بیشتر از هر چیز تهدید 

را شنیده ایم و اینکه باید تعطیل باشیم، اما تشویقی در کار نبوده است. ای کاش برای کسبه ای 

که تمام موارد را رعایت می کنند تشــویق یا تخفیفی در نظر بگیرند تا برای دیگران هم انگیزه

 شود.

کاسب محله سرشور از رعایت نکردن
 پروتکل های بهداشتی گله دارد

نمی توانیم مشتری
 را بیرون کنیم

نا و کر
 زندگی

ســمیرا منشــادی|-در تاریخ 2۴مهر 139۷ گزارشــی با عنوان «خدا را صــدا می زنم» در 

شــهرآرامحله منطقه۷ منتشر شــد. این مطلب از حال و روز دختری 1۰ســاله حکایت 

داشت که بر اثر بیاری بینایی اش را از دست می دهد. صوفیا دختر روشندل این ماجرا 

گفته بود: بازیگری را دوست دارم و می خواهم به این دنیا پا بگذارم. او تا قبل از این اتفاق 

در مدرسه تئاتر بازی می کرده و به ورزش و موسیقی هم علاقه داشته است. بعد از 3سال 

دوباره به سراغ صوفیا جلالی شــهروند محله 1۷شهریور رفتیم تا جویای حالش شویم 

و ببینیــم امروز چه می کند. با آنکه فقط 13ســال دارد، اما فصیح و مســلط به کلمه ها و 

واژه ها صحبت می کند. صدای دلنشین و گرمی دارد، آن قدر خوش بیان است که دلمان 

نمی خواهد صحبت کردنش را قطع کنیم. سراسر شور و انرژی است و از آینده  و آرزوهایی 

که دارد می گوید. او که 3سال پیش می خواست بازیگر شود، اکنون گوینده نمایشنامه  

است و این کار را از خرداد امسال با تشویق یکی از معلم هایش در برنامه رادیویی «صبح 

خراسانی» شروع کرده و در کارش پیشرفت های خوبی داشته است.

مشکلاتQحریفمQنیستند 
چشمان صوفیا تا سال چهارم ابتدایی مشکلی نداشته است، اما سردردهای پی درپی اش که 

شروع می شود پزشک مغز و اعصاب، تشخیص بیماری «هیدروسفالی» را می دهد. او جراحی 

سنگینی را پشت سر گذاشته و پزشک به او گفته  شاید در چند سال آینده بینایی اش را به دست 

آورد، اما این مشکل نتوانســته مانع پیشرفت او شود. او می گوید: مشــکل بزرگی بود، اما این 

مشکل حریفم نشد و او را شکست دادم.» یکی از معلمان که صدای صوفیا را مناسب گویندگی 

و نمایشــنامه خوانی می بیند او را برای تســت به رادیو معرفی می کند. این معرفی راهی برای 

رسیدن به خواسته ام باز کرد.او بدون اینکه برای گویندگی آموزشی دیده باشد استعداد خوبی 

برای تنظیم تن صدایش بر اساس نوع نمایشنامه و من دارد. چندین کار موفق اجرا کرده که در 

این زمینه برایمان توضیح می دهد: اولین کارم به نام «بی من به بهشت نرو» بود و دومینش 

هم به نام «یارب به شاهدین رضا(ع)» بود که به مناسبت شهادت امام رضا(ع)  از رادیو پخش 

شد. کار ســوم من «یک نوکر و صد ارباب» است. در این نمایشنامه ها استادهایم 

کارم را تأیید کردند. در حال حاضر تمرین برای کارهای جدید را شروع کرده ام 

که آن ها هم به زودی ضبط و پخش خواهند شد.

شاهنامهQخوانیQQباQصدایQصوفیا 
 او برای نمایشنامه خوانی داشن حس را بسیار مهم می داند 

و می گویــد: در هنگام اجرای کار، دیگران و حســی را 

که به مــن می دهند نمی توانم ببینــم، اما از روی 

صدایشان حس آن ها به من منتقل می شود 

و کار را اجــرا می کنم. این دختر باانگیزه 

علاوه بر فعالیت گویندگی  از ســال 

قبل شــاهنامه خوانی را شروع 

کرده است.

نوجوان روشندل محله ۱۷شهریور
 در برنامه رادیویی «صبح خراسانی» گویندگی می کند

صدای گویای صوفیا

مید ا
 محله

7منطقه

8منطقه

تجلیل از مسئولان شوراهای امر به معروف و 
نهی از منکر هیئت ها

کمیته حل اختلاف هیئت های مذهبی مشهد هم زمان با 
ایام شهادت امام حسن عسکری(ع)، از 5نفر از مسئولان 
شوراهای امر به معروف و نهی از منکر تجلیل و تقدیر 
کردند. این مراسم در حسینیه بیت الزهرا(س)  واقع در محله 
17شهریوربا حضور مشاوراستاندار درامور روحانیت، 

دبیرستادامربه معروف ونهی ازمنکراستان، معاون استاندار 
و مدیرکل اداره اتباع خارجی وبازپرس دادسرا و ریاست 

کمیته حل اختلاف هیئات مذهبی برگزار شد.
در این جلسه درباره فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
و اهمیت نقش مداحان و پیرغلامان اهل بیت(ع) در 
انسان سازی و شکل گیری انسان که این روزها مغفول مانده 

است، صحبت شد.

 پروتکل های بهداشتی گله دارد پروتکل های بهداشتی گله دارد

نمی توانیم مشترینمی توانیم مشتری
 را بیرون کنیم



88 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۰ مھــر   ۲ 7 | سه شــنبه 
۴ ۴ 7 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

خیابان جهان آرا12 یکی از معابر پرتردد در محله بهشــتی 
اســت که با وجود فرعی بودن آن، روزانه خودروهای زیادی 
در آن تردد دارند. این معبر که به گفته اهالی بعد از انقلاب 
آســفالت شده و کم کم شــکل گرفته اســت، هنوز صفا و 

صمیمیت گذشــته را دارد و اهالی یکدیگر را می شناســند 
و هوای هم را دارند. درســت ماننــد روزگاری که با هم جمع 
می شدند تا  بروند و از منبع آب ابتدای بولوار فعلی شهیدان 

خلیلی آب بردارند . 

خیابانی با بن بست های آشتی کنان

هر چند قدمت این خیابان 
به کمتر از ۵۰سال می رسد اما 
می توانیــد کوچه هایی شــبیه 
کوچه های آشتی کنان را در آن 

مشاهده کنید.

فریدون افشار ۴۰ساله از بدو تولد تاکنون در اینجا ساکن 
بوده و از روزهایی می گوید که اهالی برای تأمین آب به سراغ 

منبع آب در اول بولوار شهیدان خلیلی می رفتند.

علــی لپه ئیــان در ایــن معبر 
در حوزه طب ســنتی فعالیت 
می کنــد و میــراث دار پدرش 

است.

تردد زیــاد خودروهــا از خیابان 
جهان آرا 12  و نبــود چراغ خطر 
و هشــدار برای رانندگان موجب 
بــروز تصــادف در ایــن معــبر 

می شود.

خیابان جهان آرا ۱۲

منطقه۸ -محله بهشتی

خر چه آ کو

محلات منطقه ما:
7:   عنصری، ۱۷شهریور،کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی 
پلیس، پروین اعتصامــی ،المهدی، ســیدی ، ولی عصر(عج)، 
عســکریه، انقلاب، بهارســتان،  ابوذر، قائم (عــج)، ایوان، طرق
منــــه ای ... خا یــت ا 8:  ســـــراب،جنت،ده دی، آ
دانـــــش، ســــــلام، امام رضا(ع)،امــام خمینــی(ره)
خرمشـــــهر، بهشــــــتی، کوهســـــنگی  و آبادگــــران

دبیر شهرآرا محله:  فاطمه خلخالی استاد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ۷و۸:  حمیده صفائی

تلفن شهرآرامحله منطقه۷:  ۳۳۴۴۱۱۷۴                                                                                                                           
تلفن شهرآرا محله منطقه۳۱۲۹۱۸۶۳-۴:۸                                                                                 

شماره پیامک:  ۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه۷:

خیابان پروین اعتصامی۱۸ - پشت ساختمان شهرداری منطقه۷
دفتر منطقه۸:

کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان کوهسنگی،چهارسوق هنر(سوق چهارم)
پست الکترونیک:

shahrara.ir@shahrara.ir -                    mahalle8@mahalle7

@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله
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